

Liikenne- ja viestintäministeriö

Etunimi Sukunimi

Osoite 1

Puhelinnumero 1

Sähköposti

Suomen ylioppilaskuntien liiton lausunto koskien hallituksen esitystä liikennekaareksi

Suomen ylioppilaskuntien liitto (SYL) kiittää mahdollisuudesta lausua lakiluonnoksesta ja lausuu kunnioittavasti seuraavaa.

SYL pitää esitystä liikennekaaresta lähtökohtaisesti myönteisenä ja kiittää valmistelijoita tulevaisuusorientoituneesta ja digitalisaation hyödyntämiseen perustavista esityksistä. Erityisesti esitys yhtenäisestä liikennepalveluiden tieto- ja lippupalvelusta saa SYL:lta kiitosta. On myös hyvä, että lainsäädännössä otetaan huomioon talouden uudet muodot, kuten jakamistalous. Henkilö- ja tavaraliikenteen yhdistäminen on tapa käyttää sekä julkisia että yksityisiä resursseja tehokkaammin ja säästää luontoa ja luonnonvaroja.

SYL kuitenkin esittää huolensa julkisen liikenteen lippujen hinnoittelua ja saatavuutta kohtaan. Harva opiskelija omistaa autoa ja julkinen liikenne onkin käytetyin kulkuväline pidemmällä matkoilla. Monet opiskelijat matkustavat paljon koti- ja opiskelupaikkakuntansa välillä. Matkustuspäätöksiin vaikuttavat usein matkalippujen hinnat ja opiskelijoiden keskimääräisesti heikko taloudellinen tilanne. **SYL vaatii, että myös jatkossa lippujen hinnoittelussa otetaan huomioon tiettyjen väestön erityisryhmien, kuten opiskelijoiden ja varusmiesten heikko taloudellinen tilanne. Erityisryhmien omat lippuhintaluokat säilyvät myös jatkossa.**

SYL kiittää esityksen ehdotusta mahdollistaa liikennepalveluiden parissa yrittämisen 10 000 euroon asti palkkaverotuksen piirissä. Ehdotus helpottaisi varsinkin nuorten ihmisten alalle pääsemistä ja yritystoiminnan aloittamista.

SYL suhtautuu myös lähtökohtaisen myönteisesti taksiliikennöinnin normien purkamiseen. On hyvä, että taksiryrittämisen edellytyksiä helpotetaan, kilpailua lisätään ja henkilöliikennettä yhdistetään tavaraliikenteeseen myös taksipalveluissa. Taksinkuljettajilta vaaditun nuhteettomuuden säilyttäminen liikenne- ja väkivaltarikosten kohdalta on järkevää ja kohtuullista sääntelyä, joka kuuluu valtion perustehtäviin. SYL on kuitenkin huolissaan taksiliikenteen ja siihen liittyvien tukipalveluiden, kuten avustamisen tai porrasvedon, enimmäishinnottelusta luopumisesta: on tärkeää, että vältetään tiettyjen kulkuyhteyksien, kuten lento- ja juna-asemilta lähtevien taksipalveluiden ja erityisvarustelua vaativien, esimerkiksi invataksien ryöstöhinnottelu. Enimmäishintojen poistamiselle voisikin asettaa esimerkiksi koeajan, jonka aikana tarkastellaan enimmäishintojen poistamisen vaikutuksia taksipalveluiden hintoihin.

Lopuksi: SYL toivoo, että liikennekaaren valmistelussa otetaan huomioon erityisesti mekanismit, jotka turvaavat sekä heikoimmassa kuluttaja-asemassa että yhteiskunnan kuljetuspalveluista täysin riippuvaisten liikkumispalvelut ja asiakasturvallisuuden.

Suomen ylioppilaskuntien liitto (SYL) ry

Lapinrinne 2, 00180 Helsinki

sähköposti: syl@syl.fi

Y-tunnus: 0202339-6S

syl.fi

Helsingissä 19.5.2016

Heikki Koponen
puheenjohtaja

Juha Töyrylä
pääsihteeri

Lisätietoja:

sosiaalipoliittinen sihteeri Silja Silvasti, 041 515 2233, etunimi.sukunimi@syl.fi